MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 595 - Maio/2025
Portarias - N° 323 a 325/2025

(SRH/UFPI)

Teresina, 14 de maio de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 323 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.024459/2025-31
Teresina-PI, 14 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 800/2025 de
02/05/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o artigo 20 da Lei nº 8.112/90, com alterações da Lei nº 11.784/2008;

- o artigo 23 da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012 - Plano de carreira e cargos do
Magistério Federal;

- o Ofício Circular SEI nº 2474/2021/ME, de 01/07/2021;

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO do(a) professor(a) GUILHERME JOSÉ BOLZANI DE CAMPOS
FERREIRA, PROFESSOR DO TERCEIRO GRAU, em regime de Dedicação
Exclusiva, lotado(a) na COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA/
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS, na cidade de Bom Jesus-PI. Exerce
o cargo de Professor do Terceiro Grau, Classe “5”, nível “1” com MESTRADO,
correspondente ao período de 27/09/2006 a 26/09/2029.

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 09:39 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 4f5a2d761e

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 324 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.024473/2025-41
Teresina-PI, 14 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 800/2025 de
02/05/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o artigo 20 da Lei nº 8.112/90, com alterações da Lei nº 11.784/2008;

- o artigo 23 da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012 - Plano de carreira e cargos do
Magistério Federal;

- o Ofício Circular SEI nº 2474/2021/ME, de 01/07/2021;

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO do(a) professor(a) ANA ALICE SALMITO NOLETO DE CAMPOS
FERREIRA, PROFESSORA DO TERCEIRO GRAU, em regime de Dedicação
Exclusiva, lotado(a) na COORDENAÇÃO DO CURSO DE ZOOTECNIA/ CAMPUS
PROFESSORA CINOBELINA ELVAS, na cidade de Bom Jesus-PI. Exerce o cargo de
Professor do Terceiro Grau, Classe “4”, com ESPECIALIZAÇÃO, correspondente
ao período de 18/10/2006 a 17/10/2009.

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 09:39 )

WILLIAM ALVES LEITE
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: cd12b4984f

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 325 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.024483/2025-62
Teresina-PI, 14 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº
800/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o artigo 20 da Lei nº 8.112/90, com alterações da Lei nº 11.784/2008;

- o artigo 23 da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012 - Plano de carreira e cargos do
Magistério Federal;

- o Ofício Circular SEI nº 2474/2021/ME, de 01/07/2021;

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO do(a) professor(a) FABRÍCIO ROSA AMORIM, Magistério Superior,
em regime de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES/CENTRO DE TECNOLOGIA. Exerce o cargo de Professor
Magistério Superior, Classe “A”, denominação AUXILIAR nível “1” com
DOUTORADO, correspondente ao período de 18/01/2022 a 17/01/2025, prorrogado
para 18/01/2022 a 17/05/2025, por motivo de Licença para Tratamento da própria
saúde.

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 09:39 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: e3944f2b38

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf